

# אחל"ה: המשרד להגנת הסביבה שינה את תוכניותיו

בעמותה זועמים על שינוי כוונת המשרד, לאחר שבבעבר הצהיר כי הסכים לבצע סקר בשטחי תע"ש בשלבים רק אם הבדיקה תחל בשטח המזוהם יותר (ברמת השרון), אך בשל התקדמות תוכניות הבנייה בשטחי הרצליה, שונו הכוונות והסקר יחל שם. אחל"ה: "זו החלטה גרועה"

## אוהד לוביאניקר

פעילי עמותת אחל"ה זועמים על כוונת הממשלה להתחיל עם ביצוע סקר סיכונים בשטחי תע"ש בהרצליה, שהוא המתחם המזוהם פחות, במקום עם השטח ברמת השרון, שהוא מזוהם יותר. זאת מאחר שתוכניות הבנייה במתחם תע"ש שבתחומה של הרצליה נמצאות בשלב יותר מתקדם.

פעילי העמותה דיווחו כי בפגישה שנערכה בינם לבין השר להגנת הסביבה, גרעון עזרא, ואנשי משרדו, אמר סגן מנהל מחוז מרכז במשרד, אמיר אשד, כי המשרד הסכים לבצע סקר סיכונים בשלבים בשטחי

תע"ש בתנאי שהשטח ברמת השרון יטוהר ראשון, אך כאמור היום הדברים שונים לגמרי ובכוונת משרדי הממשלה ויוזמי התוכניות לטוהר קודם את המתחם בהרצליה, מאחר שתוכניות הבנייה במקום מתקדמות יותר ואמורות לצאת ראשונות לדרך.

בעמותת אחל"ה, הפועלת למען מניעת הפקדתה של תוכנית תע"ש השרון לפני ביצוע סקר מקיף של ויהומים בקרקע ובמים בשטחי תע"ש, סבורים כי מדובר בהחלטה גרועה מאחר שהשטח המזוהם ביותר, כפי שטען אשד, הוא באזור רמת השרון, והם הוששים כי אם יטוהרו קודם שטח פחות מזוהם באזור הרצליה על מנת להתחיל בבנייה שם, יתקעו בהמשך עם שטח הרבה יותר מזוהם שלא יוכלו לטוהרו, והבנייה תיתקע באמצע. החשש הוא גם לגבי תושבים שיאוכלסו בשטח של תע"ש בהרצליה ואחר כך יגלו שהשטחים לידם לא ניתנים לטיהור.

באחל"ה ציינו השבוע כי לא ייתכן שיטוהרו קודם מתחם פחות מזוהם, וצריך לטוהר את כל מתחם תע"ש ולהתחיל מהחלק המזוהם ביותר הנמצא ברמת השרון.

בפגישה שנערכה במשרדו של השר להגנת הסביבה ב-21 בפברואר השנה טען אשד, כי נשאל על ידי נציגי מינהל מקרקעי ישראל ומשרד האוצר לפני כארבע שנים, כשעברו על קידום תוכנית תע"ש השרון, האם ניתן לבצע סקר קרקע ומים בשטח בשלבים. במשרד להגנת הסביבה הסכימו לכך רק בתנאי שמתחם אליו ברמת השרון יהיה הראשון שיטוהר, מאחר שהוא המזוהם ביותר. אשד: "אנחנו חלק ממדינת ישראל ואיננו יכולים להתעלם מהקשיים. החלטנו שנלך עקב בצד אגודל. מי שרוצה



צילום: פרטי

אחל"ה. לטוהר את הכול

ויהומים בקרקע שיבוצע לאחר מכן יתגלה כי צריך לטוהר את הקרקע ולבצע שינויים מרחיקי לכת בתוכנית הבנייה. לכן בעמותה כאמור דורשים שסקר מקיף וטיהור שיבוא בעקבותיו יבוצע לפני הפקדת התוכנית ולפני התחלת הבנייה.

## אחל"ה נגד גרמן

כזכור, ראש העירייה, יעל גרמן, התבטאה בשבוע שעבר נגד המפגינים של עמותת אחל"ה העומדים בפתח ביתה מדי יום שישי, וטענה כי מדובר ב"חבורה של הזויים", שמפגינים כי יש להם אינטרס מאחר שהבנייה תיעשה בצמוד לביתם.

באחל"ה טענו מנגד שראש העירייה אינה מגבה החלטה של מועצת העיר הרצליה, על פיה יש לטוהר את כל המתחם לפני שניגשים לבנייה, וציינו השבוע בתגובה לדבריה כי "אם מדובר בקבוצה קטנה של הזויים, כיצד ראש העירייה תסביר שאלפי תושבים חתמו על העצומה נגד התוכנית? איך זה ששעריית רמת השרון וראש העירייה כולם קיבלו החלטה התומכת בעמדת אחל"ה? איך זה שעיריית הוד השרון תומכת בעמדתנו? איך זה שוועדת הפנים והשירותים לאיכות הסביבה וועדת הפנים בכנסת החליטו לתמוך בעמדת אחל"ה? האם כל הגורמים האלה הם אינטרסנטים? האם כל הגורמים האלה פועלים ממניעים זרים כפי שטוענת ראש העירייה? האם כולם הזויים ומדובר גם כאן בקבוצה קטנה? ראש העירייה היא זו שנדרשת לענות על השאלות מדוע איננה נמצאת בקונצנזוס הכולל את כל הגורמים האלה, ומדוע היא מובילה תוכנית נד"לניסטית על חשבון בריאות הציבור".

## התיקים נסגרו

ובתוך כך, בפגישה שנערכה ביום שני הודיע מפקד משטרת גלילות, סנ"צ איציק גטניו, כי הוא סוגר את התיקים שנפתחו נגד שני חברי עמותת אחל"ה בעקבות ההפגנות ליד ביתה של גרמן. כמו כן סיכמו הצדדים על תנאים לפיהם למשטרה לא תהיה בעיה מיוחדת שתברי העמותה יקיימו משמרת מחאה מול ביתה של ראש העירייה, הם רק צריכים להיות בשקט ולהתרחק מקבוצת המפגינים השנייה (הורי חטיבת די גיורא). כך לפי סיכום הפגישה בין הצדדים.

לעשות הכל, שיגיד מאין בא הכסף". באותה פגישה הרגיש ר"ר שמואל ברנר מעמותת אחל"ה, לשעבר המשנה למנכ"ל המשרד לאיכות הסביבה וחבר בוועדת החקירה שהקים ראש הממשלה לשעבר יצחק רבין ו"ל לחקירת אטון התע"ש, כי הוא מתפלא שהמשרד להגנת הסביבה מסתכל על תוכנית תע"ש השרון היום בגישה אודת מבעבר ולא מתייחס למפגעים הישנים אלא פועל קדימה.

ברנר: "אני מכיר היטב את מתחם תע"ש השרון ויודע מה שיש שם. אני גם יודע שהסכנה גדולה. חד משמעית את סקר הסיכונים יש לבצע כמקשה אחת על פני כל המתחם קודם התכנון. למה החלוקה לשלבים? בטרם התכנון צריך לדעת מה יש, איפה זה נמצא ובאילו היקפים.

"אני שומע את הטענה שזה ייקח שנים, אך הסיכון של סקר בשלבים כל כך גדול - יש שם מצבורים של חומרי נפץ, של חומרים מסרטנים, אתרי קבורה לפסולת מסוכנת מסוגים שונים, וכל כך הרבה לא ידוע".

## המאבק המשפטי

כידוע, בימים אלה מתנהל מאבק משפטי בין עמותת אחל"ה לוועדה המחוזית המיוחדת לתכנון ובנייה של תל אביב. עמותת אחל"ה הגישה עתירה לבית המשפט נגד הליך הפקדת תוכנית תע"ש השרון במתכונתה הנוכחית, אשר בימים אלה צריכה להיות מאושרת בוועדה. זאת מאחר שבמעמדה הוששים כי לאחר שתופקד היא תהפוך לחוק ולא יהיה ניתן לשנות דבר בתוכנית, גם אם בסדר